ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2024 № 208
г. Богданович

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта городского округа Богданович до 2028 года», утвержденную

постановлением главы городского округа Богданович от 21.10.2022 № 1576

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы
городского округа Богданович от 29.07.2016 № 1365 «Об утверждении порядка
формирования и реализации муниципальных программ городского округа
Богданович», решением Думы городского округа Богданович от 21.12.2023 № 91
«О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа
Богданович от 22.12.2022 № 38 «О бюджете городского округа Богданович
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы городского
округа Богданович от 21.12.2023 № 90 «О бюджете городского округа Богданович
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьей 28 Устава
городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и
спорта городского округа Богданович до 2028 года», утвержденную постановлением
главы городского округа Богданович от 21.10.2022 № 1576, следующие изменения:

1) строки 3, 4 паспорта муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта городского округа Богданович до 2028 года» изложить в новой
редакции:

«
3. Цели и задачи

муниципальной
программы

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта».
Цель 1: Создание условий для развития физической культуры
и спорта в городском округе Богданович, в т.ч. для лиц с
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
Задачи:
Формирование у населения ответственного отношения к
собственному здоровью и мотивации к здоровому образу
жизни;

Привлечение к систематическим занятиям адаптивной
физической культурой и избранными видами двигательной
деятельности максимально большого количества лиц с
ограниченными возможностями здоровья;
Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на
территории городского округа Богданович;
Развитие сети организаций, осуществляющих спортивную
подготовку;
Совершенствование системы спорта высших достижений,
способствующих успешному выступлению спортсменов
городского округа Богданович на областных, всероссийских,
международных соревнованиях.
Подпрограмма 2 «Развитие спортивных школ в городском
округе Богданович».
Цель 1: Повышение роли спорта во всестороннем и
гармоничном развитии личности, повышения престижа
Российского спорта.
Задача: Подготовка спортивного резерва, включая
совершенствование системы отбора талантливых
спортсменов в городском округе Богданович.
Подпрограмма 3 «Развитие инфраструктуры муниципальной
собственности объектов спорта в городском округе
Богданович».
Цель 1: Обеспечение условий для развития физической
культуры и массового спорта, формирования здорового
образа жизни. Строительство, реконструкция и ремонт
спортивных сооружений.
Задача: Создание и развитие эффективной и доступной
инфраструктуры физической культуры и спорта для
различных групп населения, в том числе для лиц с
ограниченными возможностями здоровья.
Подпрограмма 4 «Развитие инфраструктуры объектов спорта
городского округа Богданович».
Цель 1: Строительство и развитие инфраструктуры
городского округа Богданович.
Задача: Развитие материально-технической базы городского
округа Богданович.

4. Перечень
подпрограмм
муниципальной
программы

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта».
Подпрограмма 2 «Развитие спортивных школ в городском
округе Богданович».
Подпрограмма 3 «Развитие инфраструктуры муниципальной
собственности объектов спорта в городском округе
Богданович».

Подпрограмма 4 «Развитие инфраструктуры объектов спорта
городского округа Богданович».

        »;
2) строку 31 приложения № 1 муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта городского округа Богданович до 2028 года» изложить
в новой редакции:

«
4 Подпрограмма 4 «РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ

ОБЪЕКТОВ СПОРТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БОГДАНОВИЧ»

        »;
3) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической

культуры и спорта городского округа Богданович до 2028 года» изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского
округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд